

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2024

Processo nº 59510.002361/2024-69-e
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF comunica que a licitação realizada por intermédio do Edital nº 90027/2024 (Pregão Eletrônico), que tem por objeto o fornecimento, transporte, carga e descarga, por Sistema de Registro de Preços - SRP, de caminhões compactadores de lixo, destinados ao atendimento das demandas de diversos municípios, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais, foi HOMOLOGADA pela Diretoria Executiva da Codevasf, através da Resolução nº 1341/2024, sendo declarada vencedora do certame a empresa DEVA VEICULOS LTDA - CNPJ: 23.762.552/0003-02, cujo valor global da proposta foi de R\$16.883.640,00 (dezesseis milhões oitocentos e oitenta e três mil seiscentos e quarenta reais), para o fornecimento dos itens 1 e 2.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2024

Processo nº 59510.002640/2024-22-e
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF comunica que a licitação realizada por intermédio do Edital nº 90023/2024 (Pregão Eletrônico) que tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de vigilância desarmada, na Sede da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, localizada na cidade de Montes Claros, no estado de Minas Gerais, foi HOMOLOGADA pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da Resolução Regional nº 1923/2024, sendo declarada vencedora do certame a empresa VIGILARM SEGURANÇA PRIVADA LTDA - CNPJ: 35.063.715/0001-78, cujo valor global da proposta foi de R\$855.459,25 (oitocentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos), para execução dos serviços.

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: nº 59520.000339/2024-65-e
ESPECIE: Contrato nº 2.0033.00/2024, celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0014-40 e a empresa ALVES PEÇANHA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 02.616.733/0001-80; Objeto: contratação da Execução dos serviços e obras para implantação do Sistema de Abastecimento de Água (SAA), visando atender a comunidade rural de Ilha da Mariquinha, no município de Bom Jesus da Lapa, no estado da Bahia, na área de atuação 2ª Superintendência Regional, conforme especificações e quantitativo estabelecidos no Termo de Referência do Edital 90024/2024; Prazo de vigência contratual: 180 dias; Valor: R\$ 731.855,43; Recurso: Programa de trabalho 8.544.2321.00UN.0001 - Apoio à Implantação, Ampliação, Melhorias ou Adequação de Sistemas de Abastecimento de Água em Áreas de Atuação da Codevasf - Nacional, e 18.544.2321.00WP.0001 - Apoio para Aquisição de Equipamentos e/ou Implantação de Obras de Infraestrutura Hídrica de Pequeno e Médio Vulto - Nacional, conforme Nota de Empenho Nº 2024NE520542; Data: 16.12.2024; Assinam: Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Ivanildo Alves dos Santos - CPF/MF 056.***.***-04 - Alves Peçanha Engenharia LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: nº 59520.002383/2024-18-e
ESPECIE: Contrato nº 2.0034.00/2024, celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0014-40 e a empresa GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.584.369/0001-42; Objeto: contratação da execução dos serviços e obras para implantação do sistema de abastecimento de água (SAA), visando atender a Comunidade de Tanque, município de Formosa do Rio Preto, no estado da Bahia, na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, conforme especificações e quantitativo estabelecidos no Termo de Referência do Edital Concorrência Eletrônica 90026/2024; Prazo de vigência contratual: 360 dias; Valor: R\$ 1.416.229,94; Recurso: Programa de trabalho 15.244.2317.00SX.0029 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - No Estado da Bahia, conforme Nota de Empenho Nº 2024NE520617; Data: 18.12.2024; Assinam: Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Rita de Cássia Amaral Amorim - CPF/MF ***.573.435-** - Global-San Empreendimentos LTDA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90016/2024, Codevasf/2ª Superintendência Regional - Processo nº 59520.001071/2024-89-e. OBJETO: Sistema de Registro de Preços - SRP, do tipo menor preço/item, referente ao Edital nº 90016/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto o Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços - SRP, fornecimento, carga, transporte e descarga de caminhões diversos, visando atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de outras ações na área de atuação da Codevasf, no Estado da Bahia, sob a gestão da 2ª Superintendência Regional da Codevasf. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 90016/2024 - SRP - Codevasf/2ª Superintendência Regional. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, Lei nº 8.248, de 23/10/91, Lei 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto nº 8.538/2015 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Codevasf. O Resultado foi homologado pela Diretoria Executiva da Codevasf, por meio da Resolução nº 1309, de 12/12/2024, peça 129, do processo nº 59520.001071/2024-89-e, publicado no Diário Oficial da União do dia 16 de dezembro de 2024, seção 3, páginas 128 e 129. ASSINATURA: 20/12/2024, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial da União. Como segue:
Item 01 - 15 unidades de Caminhão Pipa - 9.000 L, empresa FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.135.499/0001-45, no valor unitário de R\$ 509.000,00 (quinhentos e nove mil reais), totalizando R\$ 7.635.000,00 (sete milhões, seiscentos e trinta e cinco mil reais);
Item 02 - 15 unidades de Caminhão Pipa - 12.000 L, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 569.000,00 (quinhentos e sessenta e nove mil reais), totalizando R\$ 8.535.000,00 (oito milhões, quinhentos e trinta e cinco mil reais);
Item 03 - 10 unidades de Caminhão Compactador de Lixo - 6 m³, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 462.190,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e noventa reais), totalizando R\$ 4.621.900,00 (quatro milhões, seiscentos e vinte e um mil e novecentos reais);
Item 04 - 25 unidades de Caminhão Toco Basculante, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais), totalizando R\$ 10.650.000,00 (dez milhões, seiscentos e cinquenta mil reais);
Item 05 - 10 unidades de Caminhão Trucado Basculante, empresa DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ 61.591.459/0001-00, no valor unitário de R\$ 533.900,00 (quinhentos e trinta e três mil e novecentos reais), totalizando R\$ 5.339.000,00 (cinco milhões, trezentos e trinta e nove mil reais);
Item 06 - 10 unidades de Caminhão 3/4 com Carroceria Aberta, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 331.969,00 (trezentos e trinta e um mil, novecentos e sessenta e nove reais), totalizando R\$ 3.319.690,01 (três milhões, trezentos e dezenove mil, seiscentos e noventa reais e um centavo);

Item 07 - 10 unidades de Caminhão-Baú Tipo 3/4, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais), totalizando R\$ 3.490.000,00 (três milhões, quatrocentos e noventa mil reais);
Item 08 - 10 unidades de Caminhão com Baú Frigorífico, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 434.000,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil reais), totalizando R\$ 4.340.000,00 (quatro milhões, trezentos e quarenta mil reais);
Item 09 - 10 unidades de Caminhão 4x2 com Tanque para Transporte de Leite, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 428.500,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e quinhentos reais), totalizando R\$ 4.285.000,00 (quatro milhões, duzentos e oitenta e cinco mil reais);
Item 10 - 10 unidades de Caminhão-Baú Tipo VLC, empresa INOVA AGRONEGOCIOS LTDA, CNPJ 29.309.381/0001-77, no valor unitário de R\$ 241.900,00 (duzentos e quarenta e um mil e novecentos reais), totalizando R\$ 2.419.000,00 (dois milhões, quatrocentos e dezenove mil reais);
Item 11 - 10 unidades de Caminhão Leve (VLC) com Carroceria Aberta, empresa EMPORIUM COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 05.163.253/0001-08, no valor unitário de R\$ 257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais), totalizando R\$ 2.570.000,00 (dois milhões, quinhentos e setenta mil reais);
Item 12 - 10 unidades de Caminhão Leve (VLC) com Baú Frigorífico, empresa BURITI VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ 07.666.744/0001-99, no valor unitário de R\$ 331.000,00 (trezentos e trinta e um mil reais), totalizando R\$ 3.310.000,00 (três milhões, trezentos e dez mil reais);
Item 13 - 3 unidades de Caminhão Munck, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 589.000,00 (quinhentos e oitenta e nove mil reais), totalizando R\$ 1.767.000,00 (um milhão, setecentos e sessenta e sete mil reais);
Item 14 - 3 unidades de Caminhão Prancha, empresa TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA, CNPJ 28.567.438/0001-75, no valor unitário de R\$ 829.000,00 (oitocentos e vinte e nove mil reais), totalizando R\$ 2.487.000,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil reais).
Totalizando o Valor Global de R\$ 64.768.590,01 (sessenta e quatro milhões, setecentos e sessenta e oito mil, quinhentos e noventa reais e um centavo).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2024

Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC/2024
PROCESSO Nº 59520.002013/2024-72-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf - DEX, por meio da Resolução nº 1351, de 17/12/2024, peça 139, do processo nº 59520.002013/2024-72-e, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90022/2024 - Sistema de Registro de Preços - SRP, do Tipo Maior Desconto/Item, referente ao Edital nº 90022/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto a Execução, por Sistema de Registro de Preços - SRP, dos serviços de pavimentação asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) em vias de diversos municípios inseridos na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, das empresas consideradas vencedoras do certame, conforme segue:
a) Item 1 - Região de Barreiras: empresa A & L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 08.054.995/0001-85, com quantitativo estimado de 84.000 m², pelo valor unitário de R\$ 121,5594/m² e valor total de R\$ 10.210.989,60 (dez milhões, duzentos e dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), a preços de novembro de 2024;
b) Item 2 - Região de Bom Jesus da Lapa: empresa RODOVIA TERRAPLENAGEM PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 30.473.743/0001-40, com quantitativo estimado de 112.000 m², pelo valor unitário de R\$ 116,9556/m² e valor total de R\$ 13.099.027,20 (treze milhões, noventa e nove mil, vinte e sete reais e vinte centavos), a preços de novembro de 2024;
c) Item 3 - Região de Irecê: empresa A N D ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 03.975.131/0001-82, com quantitativo estimado de 109.200 m², pelo valor unitário de R\$ 116,4111/m² e valor total de R\$ 12.712.092,12 (doze milhões, setecentos e doze mil, noventa e dois reais e doze centavos), a preços de novembro de 2024;
d) Item 4 - Região de Vitória da Conquista: empresa RODOVIA TERRAPLENAGEM PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 30.473.743/0001-40, com quantitativo estimado de 215.250 m², pelo valor unitário de R\$ 104,7720/m2 e valor total de R\$ 22.552.173,00 (vinte e dois milhões, quinhentos e e cinquenta e dois mil, cento e setenta e três reais), a preços de novembro de 2024;
e) Item 5 - Região de Itabuna: empresa AJDV ENGENHARIA S.A, CNPJ nº 13.025.251/0001-72, com quantitativo estimado de 81.900 m², pelo valor unitário de R\$ 119,4127/m² e valor total de R\$ 9.779.900,13 (nove milhões, setecentos e setenta e nove mil, novecentos reais e treze centavos) a preços de novembro de 2024;
f) Item 6 - Região de Teixeira de Freitas: empresa PCTA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 08.366.615/0001-48, com quantidade estimado de 84.000 m², pelo valor unitário de R\$ 146,0127/m² e valor total de R\$ 12.265.066,80 (doze milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, sessenta e seis reais e oitenta centavos), a preços de novembro de 2024.

Totalizando o Valor Global de R\$ 80.619.248,85 (oitenta milhões, seiscentos e dezenove mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de LicitaçõesCODEVASF - 2ª SR

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90032/2024

Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC/2024
PROCESSO Nº 59520.002205/2024-89-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados, que a Diretoria Executiva da Codevasf - DEX, por meio da Resolução nº 1358 de 17 de dezembro de 2024, peça 82, constante do processo nº 59520.002205/2024-89-e, com base na Resolução nº 252 de 28/02/2024 da Diretoria Executiva da Codevasf - DEX, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90032/2024 - Licitação Codevasf - Concorrência Eletrônica, do tipo maior desconto, que tem por objeto a Construção de 01 (um) Centro Produtivo de Beneficiamento da Cultura de Uva no município de Barra, localizado na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, da (as) empresa (as) considerada (as) vencedora (as) do certame, conforme segue: MODAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 24.146.521/0001-10, no valor total de R\$ 6.308.882,30 (seis milhões, trezentos e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações CODEVASF - 2ª SR

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - EDITAL Nº 90032/2024
Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC/2024
PROCESSO Nº 59520.002205/2024-89-e

A Codevasf comunica aos interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf - DEX, convalidou por meio da Resolução nº 1358 de 17 de dezembro de 2024, peça 82, constante do processo nº 59520.002205/2024-89-e, com base na Resolução nº 252 de 28/02/2024 da Diretoria Executiva, os atos constantes na Resolução Regional nº 1457 de 19 de novembro de 2024 do Comitê de Gestão Executiva da Superintendência Regional -

